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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-DRTC-A./C.S.-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) CONTRATACION DE SERVICIO
DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO:
CURAHUASI (KM 1+090) - QUISCAPAMPA (KM 24+240) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, de fecha 29 de abril del 2025, siendo las 10:40 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES APURIMAC, se constituyen los integrantes del Comité de Seleccion designado mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 06-2025-GRI-DRTC-D.ADM-APURIMAC, de fecha 04 de abril del 2025, conformados por el ING. SANTOS G. MARCA
URPE como PRESIDENTE TITULAR, el CPC. MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO como PRIMER MIEMBRO TITULAR y el ING.
JONATHAN CHAVEZ VALENZUELA como SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, encargados de la Organizacion, preparacion, Conduccion y
Realizacién del presente Procedimiento de Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-DRTC-A./C.S.-1, cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CURAHUASI (KM 1+090) - QUISCAPAMPA (KM 24+240) - DISTRITO DE
CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC. A fin de efectuar la admisién, evaluacion, calificacién de las ofertas y Otorgamiento de la
Buena Pro.

La admisién, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones
del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion.

A fin de dar inicio al acto programado.

PRIMERO:
De acuerdo al cronograma establecido en las Bases a través de la plataforma SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes
registrados electrénicamente encontrandose en forma valida los siguientes participantes:

Provesdor con RUC 10100925837 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 2042025 vilido 12/04/205 10100925937 C‘(’f

1 ProvesdorconRUC 10310050330  ALDAZABAL TRUIILLOSTLVIO 10/04/2028 valido 10/04/2025 10310650330 Qo
1 ProvesdorconRUC 1031004765 HUAMAN CAYLLANUA TADED 20042028 vildo 20/64/2028 10310248768 Qo
4 ProvesdorconRUC 10313420231 MALDONADO TRIVERO EDISON 13/04/2028 Vibda 15/04/2028 103120281 Qol
3 ProverdorconRUC 10312444233 PUGA CULT NECTOR ORLANDO 12/04/ 2008 vibda 12/04/2025 103444255 0o
§ DrovedorconRUC 10403077700  TRUEVAS FLORES JORGE 12/04/7005 Vilido 12/04/2025 10407677700 0o’
7 ProveedorconRUC 10403881505 P10 PEREZ YUOE ELIZABET 20/04/2025 Vikdo 10/04/2025 10403882505 Qe
§ ProvesdorconRUC 1043093647  ZAVALA ESPINOZA PEDRD 18/04/2028 vitde 11/04/2025 1430936447 Qe
o ProvesdorconRUC 10438274290  ESPINOZA SIERRA JOSE 1804202 vikide 18/04/2025 10438214260 Qo
10 Provesdar con RUC 10444344309  ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 10/04/ 2025 Vahda 10/04/2025 10444244399 C('!
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11 ProveedorconRUC 0451757308 10/04/2075 Vikdo 10/08/2025 10451757508 Dol

11 ProvesdorconRUC  IMSITTII0  PUNACAYO CALIA ALICTA 15042025 Vildo 15/04/2025 10454772932 Qol
13 ProvesdorconRUC 10460508527  NALLMA SOLANO JOSEFA 20/84/2025 Viida 0/04/2025 10460596527 Qel
14 ProveedorconRUC  J4M745785  CACERES INFANZON DAVID 2004 2025 vilido /04/2025 1046474786 Qe
15 ProvesdorconRUC  JO46B439148  CUBARRUBIAS BEMITES RUEL 10/04/ 202 Vil 10/04/2005 10466439148 Qo
16 ProvesdorconRUC 1472925071 PUMA GONZALES NILVIA 1104/ 2028 vibds /042028 10472925071 Qol
17 ProveedorconRUC 10475596132  ANCHANTE HERRERA KATHERINE FABIOLA 11/04/202 Vikds 11/04/2628  10APSS96132 Qo
18 Prosesdorcon RUC 10475827126 SACCAVASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 15/04/2028 Vikds 15/06/2025  HOATSERTIZ6 Dol
19 ProvesdorconRUC 14771041 PALONTNO URQUIZO MILTON 147028 vibdo 11/04/705 1087713041 Qol
10 ProveedorconRUC 10488129134 ALDAZABAL CCASAN GIOVAN 18/04]2015 Vilido 19/04/2025 10483120134 ol
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71 ProvesdorconRUC 1070158817 ALDAZABAL CARRION SARA NOEN] 11/04/2025 Vibdo 11/04/2005 10701868817 Qol
17 ProvesdorconRUC 10707852238 WUAMAN APAZA CARMEN RDSA 10/04/2025 Vilido 10/04/2025 10707852238 Qol
13 ProveedorconRUC 10717493031 VERA PEREZ LUZ MARINA 10/04/ 2028 Vildo 10/04/2025 10717493001 Qol
M ProvesdorconRUC 10724997347  SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 20/04/2025 Vildo 20/04/1015 10724897347 Qe
15 ProveedorconRUC 107107611 RAMOS CARDENAS DENIS SMITH 11/04/ 2025 Vikdo 11/041025 10734976127 Qol
3 ProveedorconRUC 10730629247 KUARACA CONDORI KATHERIN ANGELICA 12/04/ 2028 Vilde 12041015 18730615247 Qel
17 Provesdorcon RUC 10750006383  QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS 10/04/202% Vibdo 11/04/2005 10750008163 Qo
1 Proweedorcon RUC 10765236792 CABALLERO ESPINOZA YANDIRA 10/04/2023 Vibdo 10/04/2005 1026522672 fo’
10 DrowedorconRUC 1077280777 QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA 1/04/2023 Vibdo M0 10T Qo’
30 Provesdorcon R 10BO0SHISHS  WENDOZA AUALA FLID 13/84/2025 Vikdo 13/M4/1005 10800587585 Qo
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31 BroveedorconRUC 20369901148  ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS /04{2025 Vilido 20/04/2005 20365901148 Qol
31 ProveedorconRUC 20365001730 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 20/042025 Vilido 0/04/2025 W0 Qel
33 ProvesdorconRUC 20408319081  CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER SR.L 10/04/2025 Vilido 10/04/2015 20408319081 Qe[
M Proveedorcon RUC 20490095773 CONSTRUCTORA J) PERU E.LR.LTDA, 12/04/2025 Valido 12/04/2015 20490095173 Qel
35 ProveedorconRUC 20490160931  SIKUNA EIRL 0/ 2028 Valdo 22/04/2015 20460160931 Qo[
16 ProvesdorconRUC 1049012940  ASOCIACION CIVIL SIWAR SIVAR 20/04/ 2025 vibde 20/04/2015 20490192540 Qel
37 Provesdorcon RUC 20498212120 CARE CH & CIA SR 11fe4/ 2025 Vilido 11/04/2015 1040011110 Qe
38 Provesdorcon RUC 20400487741 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAMINOS SILL. - SERMAN - CORRECAMINGS 5.1, 1/04/2025 Vilido 22/04/2015 20490467741 Qel
19 ProveedorconRUC 20490750019  INVERSTONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GH EMPRESA INDTVIDUAL DF RESPONSABILIDAD LIMITADA W/04/ 205 Valido 0/04/2015 10490750019 O"P
40 Provesdor conRUC 10491130131 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC TNGENTEROS E.LR.L. 10/04/2025 Valido 10/04/2015 70491130131 Qeol
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41 ProveedorconRUC 0401228378 ENPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL OF RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO SRL. 18/04/2025 vilde 18/04/2015 0491208378 Qo7
41 ProvesdorconRUC  MS1ISON7  ASOCIACION CIVIL CCOLLPAN! 18704/ 2025 Vibdo 18/04/1015 20527680217 Qo]
4 ProvesborconRUC  S9200  CEATELALTDOA. 1foj2028 Vikdo 20/04/2018 0820830821 Qo
4 ProweedorconRUC 20564030134 EMPRESA CONSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.LL 4CPCSM SRL, /0412028 Vildo 11/04/3015 20564050114 Qo7
45 Provecdorcon RUC 20564100154  CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARMUARASO SA.C 14/04/ 20235 Vibdo 14/04/20% 20584100154 00‘
46 ProesdormAUC 10364131207 EMPRESA UNION KAQUIABANBA F.LRL /042025 Vildo /04105 056413120 Qo7
47 ProvesdorcomRUC 20564216454 APUMARCA AG SOCIEOAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APUAG SALL. 13104/2025 Vilido 13/04/2015 20564116454 Qo
i ProvedorcmRUC  20SMINTE  CONCEPESAL 16/04/2028 viido 16/04/2005 036423078 Qe
00 ProvesdorconRUC 2034248638 VICISALL 19/04/2025 vikdo 18042013 10584248638 Qo2
50 ProveedsrconRUC  2056M9213] M B | CORPORACION ANDANUAYLAS E.LRLL 1j04f 2028 Vibdo 12/04/2005 206448212 Qo2
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51 ProvesdorconROC  T060011098)  CONTRATISTAS GENERALES INSAT SA.L e Vildo i w00
51 ProvesdorconRUC 20600167163  YHESY CONSTRUCTORES SAL /04225 Vilido YN VONETIE Qe
53 Proveedorcon RUC  060M38101  EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL SAL. 1/04/2005 Vilido 12/04/2015 20600498101 Qe
4 Provesdoccon RUC 20600605918  SEPROVAELRL /042025 Vildo /042005 0600605914 Qo
5 ProveederconRUC  20600TMNNY  WILRENSELRL 28/04/2028 Vildo /02 20000710310 Qe]
56 ProveedorconRUC  T0601009997  CONSORCIO CHANTA UNACA ANDARAPA S.RL. - C.CHUA. /042025 vilido AT[OA[2075 70601009997 Qel
57 ProveedorconRUC 060084113 WERWUA'SY B GENERALES SAC. /042005 Vilido /0I5 0501084113 0ol
56 Provesdorcon RUC 10601193907 CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SEHOR DE QUYLLORITY SAL, /oS Vilde wems wawen o
50 ProveedorconRUC 20601365165  EMPRESA OF SERVICLOS GENERALES SALOME J0 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 20/04/2025 Valido NS OLEHS Qe
60 Provesdorcon RUC 10602695990 A & NR CONSTRUCTORA GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 10/04/2028 Vido 11/04[2025 20602695990 Qo]
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= EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. 16/04/205 16/04/2005  2060;
61 ProvesdorconRUC 20601803407  GUTPAMMS.SRL 2/04/2025 Vilido WS 20602803007 Oe
63 ProveedorconRUC 20502045635 WA O JHONCITO SOCIEDAD AWONIMA CERRADA - § & O JHONCITO S.AL, 19/64/ 203 Valdo 16/04/2025 206029045625 Qe
8 ProvesdorconRUC 20604373205 CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 22/04/2008 Vilido NS 20604371205 Qe
85 ProveedorconRUC  TDAMBO16]  JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC 147042023 Vibdo 1/04/20 20604951261 Qe
66 Provesdor con RUC 70605680156  FACTORLA OSORI0 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/04/2025 Vihdo 10/04/205 10605680756 Qel
67 ProvesdorconRUC 20003971658 CONTRATISTAS & EJECUTORES F HUAMAN EMPRESA INOIVIDUAL DF RESPONSABILIOND LINITADA 18/04/2015 vilido 18/04/2005 200999163 Qo]
8 ProvesdorconRUC 20806100222 SERVICIOS PROMOCIONES INVERSIONES CONSTRUCTORES KEVIN SAC 11/08/2025 Vilido 11/04/2025 20808100222 Qe
8 ProveedorconRUC 20608131900  CONRI CONTRATISTAS ¥ ASOCIADOS E.LR.L. - CONRI ELAL 17/04/208 Vabdo 11042025 20606121900 Qo]
0 Provesdorcon RUC 20606114028  CONSTRUCTORA Y EJECUTORA ROMAN SAC if04/201% Vikda 11/04{2015 10806114010 O"_:
1 wpiteos arcotason =i et e 800D Fagme ™
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Proveedorcon RUC 20606363951 DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 20/64/2005 10/04/2025 206063659 Qe
T2 ProvesdorconRUC 20605621892 MULTISERVICIOS IHDESA SOCIEDAD CONERCIAL DE RESPONSABILIOAD LINITADA 2/04/2025 Vildo s wessns (o]
71 Prevesdorcon RUC 20606687461 CONSTRUCTORA GOLDEN EAGLE SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - CONSTRUCTORA GOLDEN EAGLE SA.C /082025 vikda 22/042025 20606687461 Qe
14 ProveedorconRUC 20607317184 CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 16/04/2023 Vilde 16/04/2025 20607512184 Qel
75 Proveedorcon RUC  MSOTRIZNGT TR PERLA PINCOS SAC /012018 Vilido 20/04/2013 70607912897 Qo?
76 Proveedorcon RUC 0608168428 FREDERIC ELRL. 14/04/2025 Vilids 19/04[2075 20608168428 Qo7
70 ProveedorconRUC 20600025035  EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA - SEAVICIOS MULTIPLES ACUNA SA.L 18/04/2025 Vilido 19/04/2025 20609025035 Qe
70 ProvesdorconRUC 20600840082  GRUPO CONSULTING MAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/04/2025 vilide 2/04/2025 2009640082 Qe
M PovesdorconRUC  N6L0TTIN  SERRARE ELRL 1/04/2025 Vilide 1/04{2005 20610077314 Qe
80 ProveedorconRUC 20010530932 TLLARY CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ELRL. 11/04/2028 Vilido 12/04/2025 2083083092 Qo
B2 rageon weoreacks, mowrarss (gt o 7180 Pagrad
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81 PromedorconRUC 20611667109 HF SENOR DF LOSMILAGROS E.LAL. 10/04/2025 70/04/2005 20611667100 o
82 PromedorconRUC  MOSITIIEN  CELAGE AG ETRL 1304208 Viide wjoms memuse (o
8 ProveedorconRK MGIZII 10 GENTERDS & PROVECTISTASSAC 10015 ikdo woms wises (o
e e Dypams, B aE Py
i1
SEGUNDO:

Acto seguido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer la presentacion de
ofertas de forma electrdnica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ©

Nomenclatura :
Nro. de convocaloria -

Objeto de contratacion :
Descripeion del objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

AS-5M-2-2025-DRTC-AJC.5.-1

1

Servicio

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CURAHUASI (KM

1+080) - QUISCAPAMPA (KM 24+240) - DISTRITO DE CURAHUASI - ABANCAY - APURIMAC.

Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA URAHUAST (KM 1-090) - QUI AMPA (KM
4+240) - DISTRIT AHUAS! - Al IMAC.
10472925071 | PUMA GONZALES NILVIA 23/08/2025 10:22:39 Eleclronico
20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.I R L 23/04/2025 18:36:15 Electronico
20600605918 | SEPROVAE IR L 23/08/2025 19:19:.08 Electronico
10313420251 | MALDONADO TRIVENG EDISON 2310472025 19:51:52 Electronico
20490759019 | INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA 23/08/2025 20:09:20 Electronico
20365901733 %xcmcmw CIVIL TICA PALLANA 23104/2025 20:16:51 | Elecronico |
20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 2310412025 20:38:57 Eleclronico
10464748786 | CACERES INFANZON DAVID 2310472025 20:46:53 Electronico
20491228378 | EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE 23/04/2025 21.05:26 Electionico
RESPONSABI ITADA - RPHUYO SRL
20490192540 | ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 23104/2025 21:29:52 Electronico
10460596527 | MALLMA SOLANO JOSEFA 23/04/2025 21:33:33 Electronico
20527820821 | CEAT EIRLIDA 2310412025 21:57:23 Eleclronico
20564216454 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2370412025 22:03:48 Electronico
LIMITADA - APUAG SRL
10451752508 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 23/04/2025 22:04:44 Elecironico
10310246765 | HUAMANI CAYLLAHUA TADEO 2310412025 22:07:24 Electronico
20564452133 | H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS ELR L 2310472025 22:41-33 Electronico
10100925937 | SANCHEZ ROMAN RIPOLITO 2310412025 22:50.46 Electronice
10451772932 | PUMACAYO CALLA ALICIA 2310472025 23:28:50 Electronico
20602803407 | GUTPA HNS. S.R.L. 23/04/2025 23:31:10 Electronico
20564100154 | CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU 2310472025 23:33:37 Eleclronico
CCARHUARASO SAC
20610077324 | SERRARE E1RL 23/04/2025 23:53:22 Electronico
"
ADMISION DE OFERTAS:
TERCERO:

RUC / Codigo

Descnpcion di

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en el numeral
2.2 del Capitulo II de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion y la determinacion si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revision de las ofertas para determinar el postor
que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LITERAL | LITERAL B) LITERAL C) LITERAL D) LITERAL | LITERAL G) | LITERAL
A) DOCUMENTO | DECLARACION DECLARACION F) PROMESA DE H)
DECLARACT QUE JURADA DE A JURADA DE DECLARACI | CONSORCIO | PRECIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL | ON JURADA | ACREDITA LA ACUERDO AL CUMPLIMIENTO | ONJURADA | DE SEREL DE LA ESTADO
DEL POSTOR DE DATOS | REPRESENTAC | LITERAL b) DEL DE LOS DE PLAZO CASO. OFERTA.
DEL 1ON DE QUIEN ART. 52 DEL TERMINOS DE | DE INICIO. ANEXO ANEXO
Ne POSTOR SUSCRIBE LA REGLAMENTO REFERENCIA EN ANEXO N°05 N°06
ANEXO OFERTA ANEXO N°02 : N°04
N°O1 EL CAPITULO 111
DE LA PRESENTE
SECCION
ANEXO N°03
PUMA GONZALES NILVIA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO N/C NO NO
1 CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
2 | KAQUIABAMBA E.LR.L.
3 SEPROVA E.I.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE ADMITIDO

SEGUNDO
MIEMBRO
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MALDONADO TRIVENO
EDISON

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

INVERSIONES Y
CONTRATISTAS
CONTRERAS GM EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPE

CUMPLE

N/C

CUMPE

ADMITIDO

ASOCIACION CIVIL TICA
PALLANA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

ASOCIACION CIVIL PERLA
PINCOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

CACERES INFANZON
DAVID

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

EMPRESA CABSAR PHUYO
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - CABSAR
PHUYO S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

10

ASOCIACION CIVIL SIWAR
SIWAR

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

11

MALLMA SOLANO JOSEFA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

12

CEAT E.LR.LTDA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/c

CUMPLE

ADMITIDO

i3

APUMARCA AG SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - APU AG S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

14

COBARRUBIAS BENITES
RAUL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

15

HUAMANI CAYLLAHUA
TADEO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

16

H & F CORPORACION
ANDAHUAYLAS E.LR.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

17

SANCHEZ ROMAN
HIPOLITO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

18

PUMACAYO CALLA ALICIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

19

GUTPA HNS. S.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

20

CONSULTORIA
CONSTRUCTORA
CONTRATISTAS
GENERALES APU
CCARHUARASO S.A.C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

21

SERRARE E.I.R. L

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/C

CUMPLE

ADMITIDO

CUARTO:
Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases de las propuestas debidamente admitidas
CAPITULO 1V, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se detalla en el siguiente cuadro:

o RTES F A
“RORIES ¥op Sy
20 9,

ﬂk‘\

;( SEGUNDQ
2\ MIEMBRO
'L)‘)’%\\_/Q“
S J""ZS




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC 0 & ¢
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA _&‘;«” ' ‘“z,f/o
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC : j} ’ :‘ :
“Anio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion F 3
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” p, “"""Q’
Upw
FACTORES DE EVALUACION
OTROS BONIFICA
NE NOMBRE © RAZON PRECIO PUNTAJE FACT./EVA. CION POR (B:E;:F;g; TOTAL
SOCIAL DEL POSTOR OFERTADO PRECIO MEJORA 1 COL{I;::AN REM Y PE PUNTAJE
(Max. 90 (Max. 10 10% 5%
puntos) puntos)

1 EMPRESA UNION S/ 47,362.40 90 0 0 5 15
KAQUIABAMBA E.I.R.L.

2 JSEPROVA E.I.R.L S/ 147,362.40 o0 0 0 5 115

3 MALDONADO TRIVENO S/ 147,362.40 90 10 © 5 15
EDISON
TNVERSIONES Y
CONTRATISTAS

4 ICONTRERAS GM EMPRESA | S/ 147,362.40 a0 0 0 5 15
INDIVIDUAL DE

D

5 ASOCIACION CIVIL TICA S/ 147,362.40 90 10 0 5 115
PALLANA

6 ASOCIACION CIVIL PERLA S/ 147,362.40 g0 0 0 5 115
PINCOS

7 CACERES INFANZON S/ 147,362.40 90 0 LY 5 115
DAVID
E
SOCIEDAD COMERCIAL DE

8 |RESPONSABILIDAD S/ 147,362.40 90 (o0 0 5 105
LIMITADA - CABSAR

L

o |ASOCIACION CIVIL SIWAR | o, 147.362.40 90 0 0 5 115
SIWAR

© IMALLMA SOLANO JOSEFA S/ 17,362.40 90 LY D 5 115

1 JCEAT E.I.R.LTDA. S/ 147,362.40 90 0 (*) 0 5 105
APUMARCA AG SOCIEDAD
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - APU AG S.R.L.

» |COBARRUBIAS BENITES [ g 447 36240 90 0 0 5 115

“ HUS::‘(?NI CAYLLAHUA S/ 147,362.40 90 0 0 5 115

15 H & F CORPORACION S/ 147,362.40 90 0 0 5 115
ANDAHUAYLAS E.I.R.L.

B SANCHEZ ROMAN S/ 147,362.40 90 10 (*)o 5 105
HIPOLITO
PUMACAYO CALLA ALICIA | S/ 1736240 90 10 Lo 5 115
GUTPA HNS. S.R.L. S/ 147,362.40 90 10 0 5 115
CONSULTORIA
CONSTRUCTORA

19 JCONTRATISTAS S/ ¥7,362.40 90 0 (*) 0 5 105
GENERALES APU
CCARHUARASO S.A.C.

20 |SERRARE E.I.R.L S/ ¥7.362.40 90 0

SPORTES 1
o &
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¢ EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO S.R.L.
(MEJORA 01): en el folio 9 al 12 de la oferta técnica, el postor no acredita la estructura en la implementacion y ejecucion del
Plan de Manejo Ambiental.

« CEAT E.I.R.LTDA. (ANEXO 10): de la oferta técnica, el postor no solicita ni presenta, LA SOLICITUD DE BONIFICACION DEL
DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO 10)

¢ SANCHEZ ROMAN HIPOLITO (ANEXO 10): de la oferta técnica, el postor no solicita ni presenta, LA SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y
CALLAO (ANEXO 10)

e CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C. (ANEXO 10): de la oferta
técnica, el postor no solicita ni presenta, LA SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO (ANEXO 10)

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacion de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas ofertas
empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efecttie siguiendo estrictamente el orden establecido en
el literal b) del numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento: “En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion
del orden de prelacién de las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo”

En ese sentido se efectuard el desempate mediante sorteo de manera electronica a través del SEACE.

L E.
REPORTE DEL DESEMPATE
Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Obteto de la Contratacion Servicio
Nomenclatuta AS-5M-2-2025-DRTC-A/C.S -1 Nro. Convocatornia 1

Descripc:on del Objeto MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CURAHUASI (KM 1+090) - QUISCAPAMPA (KM 24+240) -

Datos del item y soreo

maro itom 1 Fecha : 29/04/2025 Hora : 302PM
ripcién hem MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL Usuario quo actualizo : MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO

G ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR
20602803407 GUTPAHNS SRL

Si St 2
20564216454 APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU St St 3
10464745780 CACERES INF ANZON DAVID Si S 4
10460596527 MALLMA SOLANG JOSEFA Si S 5
20490759019 INVERSIONES ¥ CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL DE Si St [}
20564492133 H & F CORPORACION ANDAHUAYLASE IR L Si S T
10310246765 HUAMAN) CAYLLAMUA TADEO Si S -}
20365901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA S S 9
10451772932 PUMACAYO CALLA ALICIA si S 10
10313420251 MALDONADO TRIVEND EDISON si Si 1"
20600605918 SEPROVAEIRL s s 12
20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBAE IR L S s 13
10451752508 COBARRUBIAS BENITES RAUL = el 14
20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS Sl st 15
20610077324 SERRAREEIRL s! St %
10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO s Si 17
20491228378 EMPRESA CABSAR PHUYQO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD s st kL
20564100154 CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU S St 19
20527820821 CEATE IRLTDA sl s 20

EXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segiln reporte de resultados de desempate realizados
en el SEACE, segun lo antes mencnonado, luego de culmmada la evaluac:on el comrte de seleccion califica a los postores que pasaron a
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REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE | NOMBRE O RAZON B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL ESTADO
PRELACION SOCIAL B.1 CLAVE C. EXPERIENCIA
EQUIPAMIENTO DEL POSTOR EN LA
ESTRATEGICO | B.3..1. B.3.2 . B.4 ESPECIALIDAD
FORMACION | CAPACITACION EXPERIENCIA
ACADEMICA | DEL PERSONAL DEL
CLAVE PERSONAL
CLAVE
ASOCIACION CIVIL NO CUMPLE - - - - NO
1 SIWAR SIWAR CALIFICA
5 GUTPA HNS S.RL. NO CUMPLE - - - - NO
CALIFICA
APUMARCA AG NO
SOCIEDAD
; COMERCINL B NO CUMPLE CALIFICA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - APU
CACERES NO
4 INFANZON DAVID NO CUMPLE - - - - CALIFICA
MALLMA SOLANO NO
5 JOSEFA NO CUMPLE - - - - CALIFICA
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS NO
6 CONTRERAS GM NO CUMPLE - - - - CALIFICA
EMPRESA
INDIVIDUAL
H&F
CORPORACION
7 ANDAHUAYLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
E.LR.L.
HUAMANI
8 CAYLLAHUA TADEO NO
NO CUMPLE - - - - CALIFICA
ASOCIACION CIVIL
9 TICA PALLANA NO
NO CUMPLE - - - - CALIFICA
PUMACAYO CALLA
10 ALICIA NO
NO CUMPLE - . - - CALIFICA
MALDONADO
11 TRIVERNO EDISON CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - NO
CALIFICA
SEPROVA E.LR.L
12 NO
NO CUMPLE - - - - CALIFICA
EMPRESA UNION
i3 KAQUIABAMBA NO
E.LR.L. NO CUMPLE - - . - CALIFICA
COBARRUBIAS
14 BENITES RAUL CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE - NO
CALIFICA
ASOCIACION CIVIL
15 PERLA PINCOS NO CUMPLE

SEGUNDO
MIEKERO
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SERRARE E.L.R. L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR

NO CALIFICA: en el folio 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

GUTPA HNS S.RL.

NO CALIFICA: en el folio 36 al 37 de la oferta técnica, el postor adjunta compromiso de alquiler de odometro y motoguadafia
y asimismo una factura electronica de los equipos como indica motoguadafia truper disco 10 pulgadas y odometro truper, no
indica las caractaristicas tal como indica en el equipamiento estrategico DESBROZADORA (Guadafia) Potencia :2.00 hp
minimo y ODOMETRO(Capacidad min. de medicién: 500.00 m),de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo
a las bases integradas

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA — APU

NO CALIFICA: en el folio 40 de la oferta técnica, el postor adjunta una factura electronica de los equipos como indica
motoguadafa truper disco 10 pulgadas y odometro truper, no indica las caractaristicas tal como indica en el equipamiento
estrategico DESBROZADORA (Guadaiia) Potencia :2.00 hp minimo y ODOMETRO(Capacidad min. de medicién:
500.00 m),de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

CACERES INFANZON DAVID

NO CALIFICA: en el folio 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

MALLMA SOLANO JOSEFA

NO CALIFICA: en el folio 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL

NO CALIFICA: en el folio 24 al 29 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

HUAMANI CAYLLAHUA TADEO

NO CALIFICA: en el folio 25 al 30 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA

NO CALIFICA: en el folio 28 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta camion volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

PUMACAYO CALLA ALICIA

NO CALIFICA: en el folio 30 al 34 de la oferta técnica, el postor adjunta combi de 16 asientos y camion volguete de 6 ton,
P € claracion Jurada del

or; . de Ip manifestado
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no adjunta dicha declaracion jurada tanto para la combi de 16 asientos y el camidn volquete de 6 ton, de lo manifestado no
cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

+ MALDONADO TRIVENO EDISON
NO CALIFICA: en el folio 66 al 52 de la oferta técnica, el postor adjunta la experiencia del profesional en donde adjunta
convenio de practicas profesionales; para acreditar experiencia profesional se debe considerar el tiempo contado desde la
obtencion del titulo profesional y colegiatura como parte de los 2 afios de experiencia minima, por lo que no corresponde dicha
experiencia, asmismo, en el folio 51-48 adjunta un contrato de locacion de servicio pero no cuenta con su conformidad; de
lo manifestado no cumple con la experiencia del responsable tecnico solicitada de acuerdo a las bases integradas.

¢ SEPROVAE.IR.L
NO CALIFICA: en el folio 30 al 34 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

e ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR
NO CALIFICA: en el folio 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta camién volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

« COBARRUBIAS BENITES RAUL
NO CALIFICA: en el folio 44 al 48 de la oferta técnica, el postor adjunta la experiencia del responsable tecnico en donde se
verifico que no cumple con la Experiencia minima de (02) afios; en donde adjunta una experiencia sumada de 20 meses y 9
dias; de lo manifestado no cumple con la experiencia del responsable tecnico solicitada de acuerdo a las bases integradas.

¢ ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS
NO CALIFICA: en el folio 28 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta camidn volquete que no se encuentra en el rango
de capacidad de carga, de acuerdo a las bases integradas se pide la capacidad de carga: 5.00 toneladas a 8.00 toneladas,
de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo a las bases integradas.

SEPTIMO:
Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacion, Calificacién, en conformidad al Articulo 74 y 75 del Reglamento y
orden de prelacion, el comité de seleccién Otorga la buena pro, al postor que se detalla en el cuadro siguiente:

NOMBRE O H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS
RAZON RUC:

SOCIAL: ELRL. 20564492133

L:g";ﬁ*“““"e HUARACA SOLGADO SIMION DNI: 31179895

Domicilio AVENIDA GIRASOLES 170(COSTADO D IE MANUEL VIVANCO C3P CL VERDE) / APURIMAC-
Legai: ANDAHUAYLAS-ANDAHUAYLAS

Monto
Ofertado: S/. 147,362.40

Finalmente:

Siendo Ias 12:30 Horas del mismo dia, Mes y Aﬁo se da por culminada la reunién firmada'por los Integrantes del comité de Seleccién
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El resultado del presente Proceso de Seleccién sera publicado a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE,

el mismo que se entenderd notificado el mismo dia de su publicacién de conformidad a lo establecido en el Articulo 63° del
Reglamento de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado vigente.

' PrespenTE \

idente Titular
S G. MARCA URPE

Titular
EZ VALENZUELA

ING. JONATHAN CH



